1005

1010

1015

1020

1025

1030

1035

1040

1045

Giuliano Merz

Wortformen des Deutschen nach fallender Haufigkeit: 1001 - 2000

Weil

lhnen

zur Zeit
voll
deutscher
Worten
plotzlich
mufite
Vertrag
Staatsanwaltschaft
Monat
Oder
Herbst
Israel
zahlen
Zeitung
Grenzen
Wissenschaftler
Partner
Patienten
nutzen
Bund
setzte
Betrieb
Michael
beteiligt
Professor
Fernsehen
Klunstler
mehreren
erinnert
Liste
Moglichkeiten
Autor
taglich
eingesetzt
Versuch
Alter
Autos

Kohl
aulder
Hoffnung
Verkauf
nennt
erscheint
fuhrte

1050

1055

1060

1065

1070

1075

1080

1085

1090

ProzelR
Tater
bisherigen
langer
erkennen
treffen
Kein

unser
begonnen
Antrag
beschaftigt
Opposition
MaRRnahmen
brachte
nachste
Zudem
gezeigt
Dennoch
Sinn

Erde
gefordert
Wohnung
all

Menge
gerne
Hintergrund
horen
Deutschlands
selten
Weitere
bestatigt
bestimmt
Statt
entstehen
nannte
schreibt
Union
brauchen
gewahlt
Kraft

elf

tragt

zieht
Grenze
Geschaftsfuhrer
Team



1095

1100

1105

1110

1115

1120

1125

1130

1135

Giuliano Merz

Wortformen des Deutschen nach fallender Haufigkeit: 1001 - 2000

Gebaude
Tonnen
Wettbewerb
Anspruch
Polen
morgen
Bremer
Wegen
Gebiet
glaubt

Sa

Natur
Arbeiten
jene

Fallen
Jahrhundert
leisten
Zeitpunkt
internationale
mein
Konkurrenz
nach wie vor
nicht einmal
stieg
notwendig
sogenannte
fahren
kostet
entsprechenden
geplante
geschlossen
Fehler
Zweifel
Erklarung
wiederum
erschienen
gehe

Glick
erfolgreich
fehlt
Gruppen
Aktion
kindigte
meinen
manchmal
verschiedene

1140

1145

1150

1155

1160

1165

1170

1175

1180

ubernommen
moglichst
SZ

lieber
Vielleicht
Warum
Verantwortung
Gesprache
Suche

gern

fallen
Organisation
Preise
weitgehend
Basis
Computer
aufgenommen
Schutz
Eindruck

fiel

nahe
schlecht

lebt
Verhaltnis
Forderung
britischen
sozialen
Technik
entstanden
Vorstand
verantwortlich
of
bestimmten
jungsten
geboren
erhalt

wobei
Gegner
Griunden
Material
Spitze
Gewinn
Punkten
vertreten
Schulen
Studie



1185

1190

1195

1200

1205

1210

1215

1220

1225

1230

Giuliano Merz

Wortformen des Deutschen nach fallender Haufigkeit: 1001 - 2000

Zeichen
gewonnen
Kurs
Washington
Turkei
Erfahrungen
wirkt
Armee
erhielt
beginnen
bilBchen
entfernt
vorgesehen
Ergebnisse
zahlreiche
entgegen
Ohne

hielt
privaten
sucht
Gemeinde
Antwort
Zentrum
bilden
legen
Schweiz
gemeinsamen
weg
teilweise
Grof3britannien
Licht
Hannover
Produkte
Stimme
diesmal
Schluf
gingen
angeboten
Gesicht
Treffen
Nachdem
lieBen
eroffnet
versuchen
Konzern
Leistungen

1235

1240

1245

1250

1255

1260

1265

1270

1275

Gaste
Wohnungen
maoglicherweise
Dafur
wichtige
Neue

Rund

zog

geraten
Bewegung
Gegen
notig
Mitglied
hundert
Dusseldorf
PDS
wahrscheinlich
Danach
vermutlich
selber
standig
Senat
Branche
Journalisten
enthalt
laufen

Vom
Stral3en
Einfuhrung
arbeitet
verlangt
Werke
Insgesamt
Runde
Besuch
unterstutzt
Manager
Brissel

de
schweren
sitzt
geschrieben
jemand
franzoésische
Bereits
Wachstum



1280

1285

1290

1295

1300

1305

1310

1315

1320
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Wortformen des Deutschen nach fallender Haufigkeit: 1001 - 2000

taz
bestimmte
Drei

Freiheit
entsprechende
kennt

Band
Arbeitgeber
glauben
Wege
verurteilt
tritt

Volk

Plane

R
angekundigt
Satz

sitzen
Vorschlag
rechnet
muss

erhoht
Investitionen
Aufgaben
warten
entdeckt
wichtigsten
Heimat
verstehen
schrieb
trotzdem
erfahren
Unternehmens
frihere
bekommt
Jugendlichen
Dinge
offentliche
Institut
Wirkung
sorgen

trifft

reden

Werte
Forscher

Wo

1325

1330

1335

1340

1345

1350

1355

1360

1365

Sitzung
zusatzlich
vielmehr
AnlalR

Beide
gehalten

Tel.
Schweizer
beschlossen
Serben
Bundestag
Verwaltung
vorher
automatisch
betont
Leistung
abgeschlossen
Obwohl
zufrieden
Beschaftigten
Papier
Thomas
Verbindung
Sinne
ziemlich
Debatte
enthalten
ausschlieldlich
bestehen
Flichtlinge
Jugendliche
Freund

A

Themen
Uberall

droht
Gewerkschaften
Bedingungen
Beziehungen
Text
europaische
Punkt
Erfahrung
The

|
AulRenminister



1370

1375

1380

1385

1390

1395

1400

1405

1410
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soziale
russische
Tisch
Republik
hoher
reicht
Million
gehabt
politisch
folgen
ahnlich
geschaffen
Schaden
erster
Korper
Amerikaner
getotet
Einige
Frieden
zahlt
Beteiligung
Wagen
Bahn
vergessen
Verlust
Tiere
Museum
gegrundet
daraus
Start
Kontrolle
Einfluld
Osterreich
Allein
Norden
Wunsch
manche
Wahlen
Reise
steigen
gemeinsame
Darstellung
Demokratie
Koénig
England
nennen

1415

1420

1425

1430

1435

1440

1445

1450

1455

1460

Teile
Jahrhunderts
denken
Name
Lehrer

S.
laufenden
verbunden
Qualitat
zusatzliche
Widerstand
schén
Spanien
gegangen
Beamten
Jeder
Europas
Freunde
mitteilte
erklaren
Familien
Gerade
gefallen
Aktie

Krise

Baden-Wurttemberg

Nummer

wies

aul3erhalb
gestiegen
Reform
Literatur
Arbeitslosigkeit
Lebens
Sozialdemokraten
gewann
Moment
angeblich
entsprechend
Mill

weiteres
betragt

dritte
wesentlich
Amerika

Insel



1465

1470

1475

1480

1485

1490

1495

1500

1505
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britische
Nachfolger
entspricht
dahin
unseren
solcher
Juden
Sport
Rathaus
verkaufen
grolRere
Fruhjahr
gebaut
Wahrheit
dar
Kommission
Polizisten
Bosnien
offensichtlich
Grundlage
relativ

Nein

Klasse

tut

hangt
wenigstens
aktuellen
Modell
Herstellung
hinzu
Gedanken
Ubernahme
entwickeln
Quartal
meiner
darften
Keine

jener
Zustimmung
legt
fordern
Einheit
Naturlich
blieben
Laut

in Zukunft

1510

1515

1520

1525

1530

1535

1540

1545

1550

Szene

Klaus
Bundeskanzler
Schwierigkeiten
geblieben
lesen
Besonders
getroffen
keineswegs
Abschlufd
Verlag
Interessen
Netz
anschlieRend
Plan
Ausbildung
befindet
zunehmend
verzichten
gespielt
ermittelt
legte

Ruhe

Hans
Handler
genutzt
hohere
starke

treten
Veranstaltung
Stimmung
Arzte
erheblich
standen
Teilnehmer
mochten
starken
Forderungen
Stand
Anlage

siehe

erfolgt
Vertrieb
beste
gelungen
Ordnung



1555

1560

1565

1570

1575

1580

1585

1590

1595
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Andreas
lautet
kritisiert
Schroder
machten
verstarkt
Suden
Haltung
freien
weist
nahezu
Motto
abgelehnt
gelang
gezogen
friuhen
schreiben
aufs
gleiche
Offentlich
Hauser
kleiner
folgt

Einer

Ja

Wien
moglichen
weiterer
kaufen
Gefuhl
wirtschaftlichen
Initiative
hofft
dirfe
Person
Telekom
kennen
interessiert
Beitrag
Geschaftsjahr
lernen
gefragt
bezeichnete
Meister
Bucher
kdrzlich

1600

1605

1610

1615

1620

1625

1630

1635

1640

Tradition
einzelne
Vorsitzender
Verband
Grune
Uberzeugt
Ruckkehr
Also
schwere
falsch
unten
behandelt
indes
grol3es
Worte
getan
Vorstellung
somit
langsam
Wahlen
gedacht
geandert
Bisher
hervor
Hessen
Stadte
unbedingt
Hotel
Artikel

tatig
zahlreichen
Geburtstag
gesprochen
schlieRen
Engagement
Alles
Grunde
erlaubt

KI.
Auslander
Anleger
grolier
verlieren
Verhalten
ausgesprochen
fanden



1645

1650

1655

1660

1665

1670

1675

1680

1685

1690
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Betriebe
Praxis

ums

galt
Gemeinden
Wolfgang
Kanzler
Viertel
private
Zustand
miteinander
genauso
prasentiert
Planung
Forschung
staatlichen
Gott
einzigen
wichtigen
kosten
Verkehr
befinden
Kauf
Vorstellungen
Halle
Untersuchung
S

Rom
bessere
unserem
jeweiligen
angelegt
beendet
Falle
Einschatzung
stehe
Dienst
herrscht
Begriff
Sekunden
Essen

ans

erfullt
Krankenhaus
Auskunft
bauen

1695

1700

1705

1710

1715

1720

1725

1730

1735

Rechnung
Arbeithnehmer
endgultig
Truppen
Jungen
Aufbau
leider
verpflichtet
Auffassung
komme
Karriere
bezahlen
Telefon
Rest
Umwelt
schlagt
bewul3t
wichtiger
Sonne

trat
Inzwischen
gelangen
schneller
Kandidaten
Brief
folgenden
erscheinen
wirtschaftliche
Nr.

Fahrer
erforderlich
Rennen
Nachfrage
Morgen
Verdacht
eigener
Hinweis
Umgebung
bestatigte
Regelung
Fenster
dienen
modernen
zustandig
Flughafen
Generation



1740

1745

1750

1755

1760

1765

1770

1775

1780
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gelegt
ergeben
nationalen
Waffen
Schicksal
Entscheidungen
Jugend
Niederlage
Spal3
Niveau
Gelande
Trend
heil3en
Tatsache
Presse
Feuer
bezahlt
Forderung
Ganz
Bildung
vorstellen
grundsatzlich
voller
Winter
italienischen
Botschaft
Investoren
Grad
Geschafte
Leser
spielte
bayerischen
erzielt
reichen
Einrichtung
Energie
Gelegenheit
regelmaiig
Ubertragen
Freude
verandert
Umgang
Fans
entweder
Dauer
Finanzierung

1785

1790

1795

1800

1805

1810

1815

1820

1825

Hersteller
Grole
eingestellt
Kontakt

frah
ursprunglich
m

Prinzip
Ausdruck
definieren
Mittelpunkt
Wunder
eindeutig
Quadratmeter
Mitarbeitern
Behandlung
grolReren
Nachbarn
Gleichzeitig
Schriftsteller
Himmel
hoffen
unterstiutzen
Auge

Risiko
allgemeinen
verdient

Tor
Finanzminister
Maria
behauptet
Rucktritt
schwarzen
bewegen
Immerhin
plus
maogliche
passiert
Angesichts
betroffen
durchgefihrt
entsteht
Vorwdurfe
naher
bekam
Aussage



1830

1835

1840

1845

1850

1855

1860

1865

1870
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Verfassung
Helmut Kohl
Bewohner
vorhanden
richtige
ubrigens
Kommunen
Stadten
Werner
verfugt
Filme
Tabelle
historischen
Werbung
fragt
Gegenteill
Fischer
Gegensatz
Bauern

Arzt

Leitung
voraussichtlich
Dieter
besondere
Abgeordneten
sehe

DIE
Arbeiter
Beschlul3
festgenommen
Ermittlungen
Minute
Anzahl
Willen

Ruf

aktiv
Zwischen
Karlsruhe
einiger
westlichen
Schweden
technischen
verwenden
Vorwurf
zwanzig

the

1875

1880

1885

1890

1895

1900

1905

1910

1915

1920

hoheren
offiziell

tief

in der Regel
Du

Ausbau
Auswabhl
Voraussetzung
Wissenschaft
richtigen
schien
festgelegt
Bilanz
erhdéhen
kurzem

Fast

Gang
vorerst
Hande
wirken
Vertrauen
denkt

I6sen
Positionen
zéahlen
Veranderungen
besitzt
Alternative
Falle

Entwurf
Ziele

sichern

ernst

positiv

Tat
ermoglicht
Ideen
Damals
ausgeschlossen
Anderung
Ebene
aul3erst
Lager
zweimal
Brandenburg
Tar



1925

1930

1935

1940

1945

1950

1955

1960

1965
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dringend
Regisseur
Wechsel
Begrindung
alter
Wirklichkeit
Pfennig
fehlen
links
Summe
Aktivitaten
Erinnerung
Zugang

I
praktisch
geoffnet
Leipzig
Frank
Strecke
japanischen
fahrt
Wende
Herz
Autoren
fars
ubrigen
Andere
Ausgabe
FuRball
Kolner
kritisierte
Projekte
versteht
Stil
letztlich
Aussagen

Oberburgermeister

herum
Bundeswehr
Verstandnis
steigt
kampfen
zugunsten
glaube
Fraktion
Posten

1970

1975

1980

1985

1990

1995

2000

Dorf

Post
unmittelbar
Bruder
aulen
welcher
Dagegen
Rang
Trotzdem
Krankheit
Heinz
eingerichtet
Auswirkungen
Strom

blof3
Auseinandersetzung
zumal
Struktur
Linie

Felder
Ministerpréasidenten
dient

Clinton
wuldte

falls
entstand
Herrn
Autofahrer
Information
Erwartungen
Sitz

definiert
warf

Fusion



